
 

1/4 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 

Odbor životního prostředí /oddělení přírodního prostředí http://www.chrudim.eu 

Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim  IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Č.j.: CR 040154/2020 OŽP/Št 
Spis. zn.: CR 036237/2018 
Váš dopis ze dne:       
Vaše značka:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 221.3.1/V5 
Počet listů: 1 
Počet příloh:  
 
Vyřizuje: Ing. Petr Štěpánek 
Tel.: 469 657 321 
E-mail: petr.stepanek@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 14.7.2020 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Oznámení o převzetí separátů lesních hospodářských osnov 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů příslušný podle § 

48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) 

oznamuje 

tímto podle § 25 odst. 4 lesního zákona a § 17 odst. 1 vyhl. č. 84/1996 Sb. o lesním hospodářském 

plánování 

vlastníkům lesů do výměry 50 ha, že jsou vypracovány lesní hospodářské osnovy (dále jen 

„LHO“) pro zařizovací obvod Chrudim s platností 1.1.2020 - 31.12.2029. 

Zařizovací obvod Chrudim je tvořen následujícími katastrálními územími: 

Běstvina 

Biskupice u Ronova nad 

Doubravou 

Bítovany 

Blansko u Hrochova Týnce 

Blížňovice 

Bojanov 

Bořice u Hrochova Týnce 

Bousov 

Brčekoly 

Březinka u Hošťalovic 

Bylany 

Cítkov 

Ctětín 

Čankovice 

Čejkovice u Mladoňovic 

České Lhotice 

Deblov 

Dolní Bezděkov 

Dolní Počátky 

Dřenice 

Dvakačovice 

Heřmanův Městec 

Hlína 

Hodonín u Nasavrk 

Hoješín 

Holičky u Chrudimi 

Honbice 

Horka u Chrudimi 

Horní Bezděkov u Bojanova 

Horní Bradlo 

Hošťalovice 

Hrbokov 

Hrochův Týnec 

Chacholice 

Chotěnice 

Chrast 

Chrudim 

Janovice u Chrudimi 

Javorka 

Jetonice 

Klešice 

Kněžice u Ronova 

Kočí 

Kostelec u Heřmanova Městce 

Kovářov u Seče 

Kraskov 

Krásné 

Křižanovice 

Kubíkovy Duby 

Kunčí 

Lány u Bylan 

Lhůty 

Libanice 

Libkov u Nasavrk 

Liboměřice 

Licibořice 

Licomělice 

Licoměřice 

Lipka 

Lipovec 

Louka u Vrbatova Kostelce 

Lukavice 

Medlešice 

Míčov 

Mladotice nad Doubravou 

Morašice u Chrudimi 

Moravany u Ronova 

Mrákotín u Skutče 

dle rozdělovníku 



 

 

č.j.: CR 040154/2020 OŽP/Št 

2/4 

 

Nabočany 

Načešice 

Nasavrky 

Nerozhovice 

Nové Lhotice 

Ochoz u Nasavrk 

Orel 

Pařížov 

Petříkovice u Mladoňovic 

Počátky Horní 

Podhořany u Ronova 

Podhradí v Železných horách 

Podlažice 

Podlíšťany 

Pohled u Mladoňovic 

Polánka 

Prachovice 

Proseč u Seče 

Prosetín u Hlinska 

Prosíčka u Seče 

Přestavlky u Chrudimi 

Rabštejnská Lhota 

Ronov nad Doubravou 

Rosice u Chrasti 

Rozhovice 

Rudov 

Řestoky 

Seč 

Skála u Chrasti 

Skoranov 

Skupice u Chrudimi 

Slatiňany 

Smrček u Žumberku 

Smrkový Týnec 

Sobětuchy 

Spačice 

Starý Dvůr 

Stíčany 

Stolany 

Sušice 

Svídnice u Slatiňan 

Synčany 

Škrovád 

Topol 

Travná u Horního Bradla 

Trojovice 

Trpišov 

Třemošnice nad Doubravou 

Třibřichy 

Tuněchody 

Úherčice 

Úhřetice 

Vápenný Podol 

Vejvanovice 

Velká Střítež 

Vestec u Běstviny 

Vestec u Chrudimi 

Vížky 

Vlčnov u Chrudimi 

Vrbatův Kostelec 

Výsonín 

Vyžice 

Zaječice u Chrudimi 

Zájezdec 

Závratec 

Zbyhněvice 

Zbyslavec 

Žďárec u Seče 

Žlebské Chvalovice 

Žumberk 

 

Každý vlastník lesů do výměry 50 ha, mající lesní majetek ve výše uvedených katastrálních 

územích, který má zájem o protokolární převzetí separátu LHO, obdrží jedno jeho vyhotovení 

bezplatně. 

Separát lesní hospodářské osnovy si vlastníci lesů mohou protokolárně převzít na Městském úřadě 

Chrudim, Odboru životního prostředí, Pardubická 67, Chrudim (budova bývalého Okresního 

úřadu), třetí patro kancelář č. dveří 417, zpravidla každé 

pondělí a středu v době od 8 do 17 hod., popřípadě v jiný předem dohodnutý termín. 

V případě, že se vlastník lesa nemůže dostavit k převzetí separátu LHO osobně, může k převzetí 

zplnomocnit jinou osobu (plnou moc je třeba předložit orgánu státní správy lesů). 

V případě spoluvlastnictví lesa platí že, pokud neexistuje tzv. většinový spoluvlastník lesa, může 

separát LHO protokolárně převzít i tzv. menšinový vlastník, ale pouze za podmínky písemného 

souhlasu ostatních spoluvlastníků nakládajících většinou podílů. 

Pro vlastníka lesa o výměře do 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a 

protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná. 

Pro vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a 

protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná, a 

podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu. 

 

 
otisk razítka 

 
      Ing. Ivo Rychnovský 

           vedoucí Odboru životního prostředí 



 

 

č.j.: CR 040154/2020 OŽP/Št 

3/4 

 

Oslovené obce tímto žádáme v souladu s ust. § 12 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce obce po 

dobu 15 dnů a zaslání potvrzení o datu vyvěšení a sejmutí z úřední desky obce. 

 

Rozdělovník: 

obdrží: 

Obec Běstvina Běstvina 29 538 45 

Obec Biskupice Biskupice 27 538 43 

Obec Bítovany Bítovany 19 538 51 

Městys Bojanov Bojanov 18 538 26 

Obec Bořice Bořice 93 538 62 

Obec Bousov Bousov 49 538 43 

Obec Bylany Bylany 77 538 01 

Obec Ctětín Ctětín 55 538 25 

Obec Čankovice Čankovice 89 538 62 

Obec České Lhotice České Lhotice 35 538 25 

Obec Dolní Bezděkov Dolní Bezděkov 9 538 62 

Obec Dřenice Dřenice 14 537 01 

Obec Dvakačovice Dvakačovice 43 538 62 

Město Heřmanův Městec Náměstí Míru 4 538 03 

Obec Hodonín Hodonín 33 538 25 

Obec Honbice Honbice 49 538 62 

Obec Horka Horka 53 538 51 

Obec Horní Bradlo Dolní Bradlo 7 539 53 

Obec Hošťalovice Hošťalovice 18 538 03 

Město Hrochův Týnec Smetanova 25 538 62 

Město Chrast Náměstí 1 538 51 

Město Chrudim Resselovo náměstí 77 537 16 

Obec Klešice Klešice 101 538 03 

Obec Kněžice Kněžice 33 538 43 

Obec Kočí Kočí 92 538 61 

Obec Kostelec u Heřmanova Městce Kostelec u H.M. 64 538 03 

Obec Krásné Krásné 15 538 25 

Obec Křižanovice Křižanovice 36 538 21 

Obec Lány Lány 14 537 01 

Obec Libkov Libkov 31 538 25 

Obec Liboměřice Liboměřice 26 538 21 

Obec Licibořice Licibořice 17 538 23 

Obec Lipovec Lipovec 13 538 43 

Obec Lukavice Lukavice 1 538 21 

Obec Míčov-Sušice Míčov 32 538 03 

Obec Mladoňovice Mladoňovice 14 538 21 

Obec Morašice Morašice 17 538 02 

Obec Mrákotín Mrákotín 52 539 01 

Obec Nabočany Nabočany 24 538 62 

Obec Načešice Načešice 21 538 03 

Město Nasavrky Náměstí 77 538 25 

Obec Orel Orel 38 538 21 

Obec Podhořany u Ronova Podhořany u R. 102 538 41 

Obec Prachovice Chrudimská 50 538 40 

Obec Prosetín Prosetín 22 539 76 

Obec Přestavlky Přestavlky 86 538 33 

Obec Rabštejnská Lhota Rabštejnská Lhota 130 537 01 

Město Ronov nad Doubravou Chittussiho nám. 150 538 42 



 

 

č.j.: CR 040154/2020 OŽP/Št 

4/4 

 

Obec Rosice Rosice 96 538 34 

Obec Rozhovice Rozhovice 46 538 03 

Obec Řestoky Řestoky 18 538 51 

Město Seč Chrudimská 1 538 07 

Město Slatiňany T. G. Masaryka 36 538 21 

Obec Smrček Smrček 61 538 51 

Obec Sobětuchy Sobětuchy 4 537 01 

Obec Stolany Stolany 114 538 03 

Obec Svídnice Svídnice 99 538 24 

Obec Trojovice Trojovice 77 538 33 

Město Třemošnice Nám. Míru 451 538 43 

Obec Třibřichy Třibřichy 10 537 01 

Obec Tuněchody Tuněchody 2 537 01 

Obec Úherčice Úherčice 32 538 03 

Obec Úhřetice Úhřetice 36 538 32 

Obec Vápenný Podol Vápenný Podol 74 538 03 

Obec Vejvanovice Vejvanovice 11 538 62 

Obec Vrbatův Kostelec Vrbatův Kostelec 42 539 56 

Obec Vyžice Vyžice 74 538 03 

Obec Zaječice Zaječice 4 538 35 

Obec Zájezdec Zájezdec 38 538 51 

Obec Žlebské Chvalovice Žlebské Chvalovice 47 538 43 

Městys Žumberk Žumberk 71 538 36 
 

na vědomí OLH: 

LČR, s.p., LS Nasavrky, Náměstí 13, Nasavrky, 538 25 (DS) 

Kejzer Richard, Ke Koupališti 371, Proseč, 539 44 - mailem 

Frühbauer Tomáš, Dolní Sokolovec 46, Chotěboř, 538 01 - mailem 

Josef Bohuněk, Licoměřice 27, Třemošnice-Lipovec, 538 43 - mailem 


		2020-07-14T10:58:51+0200
	Ing. Ivo Rychnovský 59b388f207275d0ee31c95035511e15707338a0b




